
 
Ayuntamiento de Barbastro

ANUNCIO

La Alcaldesa Acctal. de este Ayuntamiento, ha dictado Decreto 1130, de 10 de agosto 
de 2020, que literalmente dice:

“Considerando el procedimiento relativo a la convocatoria de selección de personal 
para la constitución de una bolsa de trabajo de Técnicos de Educación Infantil para el 
Ayuntamiento de Barbastro.

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de  reclamaciones  y  subsanaciones  a  la  lista 
provisional de admitidos y excluidos que ha sido objeto de exposición al público, a la 
vista  del  resultado  de  dicha  exposición  y  de  las  bases  de  la  convocatoria,  esta 
Alcaldía-Presidencia, de conformidad con lo dispuesto  en la vigente Resolución del 
Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se hace público el 
resultado  del  sorteo  previsto  en  el  artículo  17  del  Decreto  122/1986,  de  19  de 
diciembre, de la Diputación General de Aragón, regulador del Instituto Aragonés de 
Administración Pública y de la selección, formación y perfeccionamiento del personal 
de  la  Comunidad  Autónoma de  Aragón,  la  Ley  30/1992,  de  26  de  noviembre,  de 
Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  Procedimiento  Administrativo 
Común, y en uso de las atribuciones que le confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, de Bases de Régimen Local, el art. 30 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de 
Administración Local de Aragón, y el resto del ordenamiento jurídico;

RESUELVE

PRIMERO.- Estimar las alegaciones o subsanaciones presentadas por los interesados 
que  a  continuación  constan  en  relación  con  el  procedimiento  por  los  siguientes 
motivos:

-Brualla Carrasco, Marta Subsanada causa de exclusión
-Carbonero Serrano, Lidia Subsanada causa de exclusión
-Español Galicia, Cristina Subsanada causa de exclusión

SEGUNDO.- Hacer pública, para conocimiento de los interesados la relación definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, según el siguiente detalle:

RELACIÓN DE ADMITIDOS:

nº APELLIDOS Y NOMBRE
1 ABADIAS TORRECILLA, ALEJANDRA 
2 ACUÑA PINIES, GRACIELA
3 AISA CABANES, HAIDEE 
4 ALBACETE MARCUELLO, TANIA BARBARA
5 ALLUE BRUNED, ALBA 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

6J
LW

M
EN

SW
6E

D
C

F3
3C

H
4W

S6
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Barbastro

6 ALLUE OTAL, ANDREA
7 ALMUZARA DOZ, BELEN
8 ANDREU GARCIA, ABIGAIL 
9 ANTÓN ZAMORA, LAURA 

10 ARAGÜES CANUDO, LIDIA
11 ARAZO MALLÉN, LAURA 
12 ARBUES DE LA ROSA, SARAI
13 ARMENGOL BISBAL, NOELIA 
14 ARZUAGA UBEDA, CARMEN 
15 ARZUAGA UBEDA, JONE 
16 BAILO AUGUSTO, MARTA
17 BAREA PEREZ, MARTA 
18 BARRA LISA, BEATRIZ 
19 BARRANCO VILCHES, JUANA MARIA  
20 BARRAO GIMENO, Mª PILAR  
21 BERROY GUTIERREZ, EVA
22 BERTRAN MORENO, LAURA 
23 BESCOS LABARTA, SUSANA
24 BLASCO BELTRAN, ESTHER 
25 BONACHE CARBONELL, MARIA 
26 BRALLANS BORREL, PILAR
27 BROTO RODRIGO, RAQUEL
28 BRUALLA CARRASCO, MARTA
29 BUIL SANZ, RAQUEL
30 BUISAN PONCE, BEATRIZ
31 BUJALANCE VERGARA, RAQUEL  
32 CABALLERO GIL, BARBARA 
33 CALAVERA EZQUERRA, MARIA
34 CALVO SERRA, LAURA 
35 CAMBRA ALMERGE, MARINA
36 CAMPOS LANGOYO, VICTORIA EUGENIA 
37 CANUDAS ELFAU, JULIA
38 CARBONERO SERRANO, LIDIA
39 CARCASONA SIERCO, ALBA
40 CARRASCOSO BERNAL, MARIA PILAR 
41 CARRERA HOYO, ESTHER 
42 CASAJÚS CAMARILLAS, GEMA
43 CASAJÚS LANASPA, ABIGAIL 
44 CASAS LARRAÑETA, Mª LUISA 
45 CASASNOVAS ALASTRUYEY, SARA 
46 CASASNOVAS MARTÍNEZ, ANA  
47 CASTAN TRELL, MARIA
48 CASTILLO GIMENEZ, SARA

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

6J
LW

M
EN

SW
6E

D
C

F3
3C

H
4W

S6
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Barbastro

49 CASTILLO SOLORZANO, ROSARIO
50 CASTILLÓN LOSCERTALES, GEMMA ESTHER 
51 CASTRO LAPLANA, RAQUEL  
52 CASTRO LUCIA, ANA PILAR 
53 CEMELLI CASTILLO, MARTA 
54 COBOS CHAVERRI, YOLANDA 
55 COMPANY FONT, SARA
56 CONSUL LUIS, MARIA TERESA 
57 CÓRDOBA ZAPATA, LAURA
58 CRESPO IBAÑEZ, VICTORIA 
59 CUELLO ESCARTIN, MARIA PILAR  
60 DEL VALLE CANELLAS, NADIA
61 DELGADO GUARNÉ, ALBA 
62 ESCOBAR CORVINOS, GLORIA
63 ESPAÑOL GALICIA, CRISTINA  
64 ESPIERREZ VEGA, LORENA 
65 ESPIERREZ VEGA, MARINA
66 EXPÓSITO FUMANAL, ALEGRÍA 
67 FERNÁNDEZ BLASCO, CRISTINA
68 FERNANDEZ PUEYO, CRISTINA  
69 FERRER GRASCA, ELISA  
70 FLORENCE ARDISSON 
71 FRANCO OLIVA, VANESA 
72 GARCES COMIN, LAURA 
73 GIMENEZ ANADON, PILAR
74 GIMENEZ CIRIA, MARINA 
75 GIMÉNEZ FAÑANÁS, MARIA JESÚS 
76 GIMENEZ ISABAL, ALBA
77 GIMENEZ SAZ, LAURA
78 GIRAL CORTINA, LUCIA 
79 GODED BLANES, MARIA 
80 GÓMEZ PITARCH, LIDIA 
81 GONZALEZ CERVERA, LUNA 

82
GONZALEZ DE MURILLO ARAGONÉS, 
BÁRBARA 

83 GONZALEZ GARCIA, MARINA 
84 GRACIA LORDAN, ALBA
85 GRANERO REPULLÉS, ELENA 
86 GRAU ALCRUDO, EVA MARIA
87 GROS EZQUERRA, PAULA 
88 HERNANDEZ MENADAS, SILVIA 
89 HERNANDEZ PUYAL, ALEJANDRA
90 HERNÁNDEZ RUIZ, NOELIA

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

6J
LW

M
EN

SW
6E

D
C

F3
3C

H
4W

S6
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Barbastro

91 HERNANDO CLEMENTE, SANDRA 
92 HOSTA ANGELES, CARLOTA 
93 JUANGRAN GRACIA, ANA 
94 LABAZUY TORRES, CONCEPCION
95 LACOMA ORTIZ, NOELIA
96 LAGAR CAPILLA, SONIA 
97 LAMPRE OTAL, ELISA 
98 LANA CADENAS, IONE 
99 LANAU ALEGRE, LUCIA
100 LANAU LANAU, MONTSERRAT
101 LARDIES MELERO, JARA
102 LASEO ARTIGAS, VIOLETA  
103 LASIERRA SÁNCHEZ, INMACULADA 
104 LEDESMA MENA, MARIA ELISABET
105 LISA CASTILLO, NEREA
106 LLANOS ROBLAS, DOLORES MARIA
107 LOPEZ LOZANO, ROSA MARIA 
108 LOPEZ NOVELLON, LUCIA
109 LOPEZ-AYERBE ARROYO, MIRIAM
110 MALLENCO CARRASQUER, NEREA
111 MARTIN LOPEZ, MARIA DOLORES
112 MARTIN PERA, MARIA ARANZAZU
113 MAYAYO ESPLUGA, ALBA MARIA 
114 MENEN OSORIO, MILENA 
115 MILLÁN BARREIRO, ANA
116 MIRANDA BAFALUY, MARIA 
117 MORENO LIZANDRA, MARTA
118 MORENO MANJON, LETICIA
119 MORENO RAMI, BEGOÑA 
120 MUÑOZ GARCIA, ALESA JULIETH 
121 MUR MONCLÚS, LETICIA 
122 NASARRE RAMIREZ, LORENA 
123 NAVARRO RAMOS, YOLANDA 
124 OLIVAN BESCOS, SUSANA 
125 ONCINS MARACULLA, ELENA 
126 ORTÍZ ESPINAR, LORENA 
127 PACHECO GRAMAJE, NOELIA 
128 PARRA GARCIA, MARIA 
129 PAULES SALAMANCA, MARIAN 
130 PEDROS GARCIA, MARIA 
131 PERERA ROCA, LAURA
132 PERTUSA LAFALLA, ESTELA 
133 PERUGA RAMÓN, LAURA 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

6J
LW

M
EN

SW
6E

D
C

F3
3C

H
4W

S6
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Barbastro

134 PESQUER GIRON, MARTA
135 PINTADO TORRECILLA, ALMUDENA 
136 PLAZA PEREZ, MARIANA
137 PORTOLES ROSELL, RAQUEL 
138 POVES SANCHEZ, ADRIANA 
139 PUEYO ARISTE, MARÍA ANGELES 
140 PUYUELO BAGÜESTE, MERCEDES
141 QUIBUS LÓPEZ, RUBÉN 
142 RABAL ALMAZOR, INMACULADA  
143 RABAZO ARBUÉS, NEREA
144 RAMOS RUIZ, MARIA DEL MAR 
145 RIOS BALLARIN, URSULA
146 RODELLAR RALUY, ALBA 
147 RODRIGUEZ VILLANUEVA, ROSA 
148 RUBIELLA GOMEZ, CARMEN MARIA  
149 RUFAS PUEO, IRIS LAVINIA
150 RUIZ LAPORTA, MARIA LOURDES
151 SANCHEZ ESPLUGA, ISABEL 
152 SANCHEZ FERNANDEZ, YESICA NOELIA
153 SÁNCHEZ JIMENEZ, LOURDES
154 SÁNCHEZ QUINTILLA, ALBA
155 SANMARTIN MURILLO, IZASKUN  
156 SANTAFÉ ESCARTÍN, LIDIA 
157 SANTAMARIA ANDREU, SALAS 

158
SANZ FELIU, MARIA DE LOS 
DESAMPARADOS

159 SAURA OLIVA, YOLANDA
160 SENZ ALTEMIR, SARA 
161 SERNA SANAGUSTUIN, ELENA 
162 SESE MARTINEZ, MARIA JOSE 
163 SIMON GARCIA, MARIA SONIA
164 SOLANS GISTAU, SARA 
165 SOLDEVILLA SANJUAN, IRENE 
166 SORO VICIEN, CARMEN 
167 SUSO REMON, MARIA 
168 TEJADA GARCIA, CARLA 
169 TORRES DAZA, TANIA 
170 TORRES HIDALGO, MARIA JESUS
171 UBIERGO GARCES, CARLOTA
172 VARGAS PUY, RAQUEL
173 VICENTE GUTIERREZ, REBECA
174 VILLACAMPA GRASA, ANNA ALEXIA 
175 VILLUENDAS LÓPEZ, SARA 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

6J
LW

M
EN

SW
6E

D
C

F3
3C

H
4W

S6
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Barbastro

176 VIZCARRA GRACIA, SANDRA
177 ZAYAS PASCUAL, ANDREA 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS:

CECILIA RAYA, VIRGINIA No consta pago de tasa
PASCUAL PUEYO, KATIA No consta pago de tasa

SALLÁN PUEYO, CRISTINA
No consta título de Técnico Superior en 
Educación Infantil

VALVERDE MAIRAL, SILVIA 
No consta título de Técnico Superior en 
Educación Infantil

TERCERO.- Designar  el  Tribunal  calificador  que  estará  integrado  de  la  siguiente 
forma:

Presidente: 

- Titular: Ana Escartín Bonis, Técnico de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de 
Barbastro

- Suplente: Ismael Anía Lahuerta, Secretario General del Excmo. Ayuntamiento 
de Barbastro

Vocales:

- Titular:  M.ª Pilar Ballarin Buisan, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento de 
Barbastro

- Titular:  Mª  Teresa  Viñuales  Ardanuy,  Técnico  de  Jardín  de  Infancia  de  la 
Escuela de Educación Infantil “Clara Campoamor” de Monzón

- Titular: Isabel de Salas Astier, Ayuntamiento de Binéfar

- Titular:  Pilar  Catalina  Lanau  Silles,  Maestra  de  Educación  Infantil  CEIP La 
Merced.

- Suplente: M.ª Pilar Abad Buisan, Administrativo del Excmo. Ayuntamiento de 
Barbastro

- Suplente: Rosa Mumbiela Sierra, Técnico de Jardín de Infancia de la Escuela 
de Educación Infantil “Clara Campoamor” de Monzón 

- Suplente: Milagros Salazar Gracia, Ayuntamiento de Binéfar

- Suplente: M. Cristina Rami Porte, Maestra Educación Infantil CEIP La Merced.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

6J
LW

M
EN

SW
6E

D
C

F3
3C

H
4W

S6
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
7 



 
Ayuntamiento de Barbastro

Secretario:

- Titular: José Ángel Sallán Bistué, Administrativo del Excmo. Ayuntamiento de 
Barbastro

- Suplente:  Bienvenido  Buil  Domper,  Técnico  de  Administración  General  del 
Excmo. Ayuntamiento de Barbastro.

CUARTO.- Fijar la fecha de celebración del ejercicio el día 19 de agosto de 2020, a las 
9,00 horas, en el Centro de Congresos y Exposiciones de Barbastro, sito en la Avenida 
de la Estación, s/n. El tribunal se reunirá previamente a las 8,30 horas en las mismas 
dependencias al objeto de deliberar sobre la indicada prueba. Los aspirantes deberán 
acudir provistos de documento de identidad.

QUINTO.- El  orden  de  llamamiento  o  actuación  de  los  aspirantes  a  las  pruebas 
selectivas es el determinado por la letra “B”.”

Lo que se publica para su conocimiento y efectos.
Barbastro, a fecha de firma electrónica.

La Alcaldesa Acctal.,

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

6J
LW

M
EN

SW
6E

D
C

F3
3C

H
4W

S6
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Barbastro
	2020-08-10T13:16:42+0200
	Barbastro
	SALAS NOVALES RAQUEL - 73200514R
	Lo acepto




